~

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIFTE

OFÍCIO/CE N° 50/2024/SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIINTI;

Conselheiro Lafaiete, 24 de julho dc 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor E X p E Q E
Presidente da Câmara Municipal .J LJ.,~rL3
WASHINGTON FERNANDO BANDEIRA
Conselheiro Lafaiete — MG
Assunto: Resposta ao Requerimento n°364/2024

Senhor Presidente,

O Município de Conselheiro Lafaiete vem à presença de Vossa Excelência, encaminhar

resposta ao Requerimento n° 364/2024, de autoria do nobre Vereador Sandro José dos Santos

em que requisita informações a respeito de calçamento na Rua Isolina Leite, Bairro Cachoeira,

vem informar o que se segue:

Quanto ao calçamento da via, estava inserido na programação para a execução, de

acordo com contrato n° 105/2022. Registra- se que o serviço foi terceirizado por meio de

processo licitatório regular, ocorre que a empresa contratada apresentou problemas na execução

do contrato. Diante da situação de descumprimento contratual, já foram adotadas por esta

Secretaria os procedimentos necessários para apuração de responsabilidade da empresa

contratada por meio da instauração de Processo Administrativo e novo processo licitatório para

a contratação de empresa para execução de serviços de infraestrutura no município.

Face à situação superveniente o serviço não foi realizado. Contudo, já estão sendo

providenciadas as tratativas para a conclusão do mesmo.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos dc

elevada estima e consideração.

Cordiais cumprimentos,

Kildare B ncourt Dutra
Secretário Adjunto de Obras

E Alves Quirino
Enge beira responsável